
 

 

 

 

 

 
 

     

 

Resolución Directoral Ejecutiva 
  N° 081-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC 

    
 Lima, 22 de julio de 2024  

 
VISTOS: 
 
El Informe N° 557-2024-MINEDU-VMGI-PRONABEC-OGRH de la Oficina de Gestión 

de Recursos Humanos, el Oficio N° 275-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAJ de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y demás recaudos que se acompañan al Expediente N° 56623-2024 
(SIGEDO); y, 

 
CONSIDERANDO: 

  
Que, se encuentra vacante el cargo de Director(a) de la Unidad de Abastecimiento de 

la Oficina de Administración y Finanzas del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo 
– PRONABEC;   

 
Que, resulta necesario designar a la persona que se desempeñará en dicho cargo; y,  
 
Con el visto de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina de Asesoría 

Jurídica; y, de conformidad con lo previsto en el Decreto Legislativo N° 1057, Decreto 
Legislativo que regula el régimen especial de contratación administrativa de servicios, y 
modificatorias; su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 075-2008-PCM y 
modificatorias; y el Manual de Operaciones del PRONABEC, aprobado mediante la 
Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Designar al señor Robert Paul Andrade Olivera en el cargo de Director de 

la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de Administración y Finanzas del Programa 
Nacional de Becas y Crédito Educativo – PRONABEC. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, cumpla con 

notificar la presente resolución al señor Robert Paul Andrade Olivera.  
 

Artículo 3.- Publicar la presente Resolución en el portal electrónico institucional del 
PRONABEC (http://www.gob.pe/pronabec) y en el Diario Oficial El Peruano.  

 
   Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 
[FIRMA] 
 

            Alexandra Ames Brachowicz 
            Directora Ejecutiva 

Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo             

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FFEIEHGB código seguridad: 743


		2024-07-22T15:46:35-0500


		2024-07-22T16:07:40-0500


		2024-07-22T16:39:07-0500




